
  

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   

г. Магадан 

Об отчете о результатах приватизации государственного имущества 
Магаданской области за 2023 год 

Рассмотрев в целях осуществления парламентского контроля согласно 
статьям 8 и к12 Закона Магаданской области от 3 июня 2016 года 
№ 2042-ОЗ «О парламентском контроле в Магаданской области» отчет 
о результатах приватизации государственного имущества Магаданской области 
за 2023 год, в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 3 Закона 
Магаданской области от 7 июля 2004 года № 467-ОЗ «О приватизации 
государственного имущества Магаданской области» Магаданская областная 
дума п о с т а н о вля е т: 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации государственного 
имущества Магаданской области за 2023 год (прилагается). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 
Магаданской областной Думы С.В. Абрамов 



УТВЕРЖДЕН 

поста

новлением 
анской 	 Ду 

ота~`J 
Ю4G/№но уЁ- 

ОТЧЕТ 
о результатах приватизации государственного имущества 

Магаданской области за 2023 год 

В соответствии с Прогнозным планом приватизации государственного 
имущества Магаданской области на 2023 год, утвержденным постановлением 
Правительства Магаданской области от 27 января 2023 года № 31-пп (далее -
Прогнозный план на 2023 год), в 2023 году подлежали приватизации 
28 объектов государственного имущества Магаданской области: 

гараж с земельным участком под зданием гаража по адресу: Магаданская 
область, Ягоднинский район, нос. Ягодное, ул. Ленина, д. 6/н; 

27 объектов движимого имущества (автомобили). 
В рамках исполнения Прогнозного плана на 2023 год все 

запланированные объекты имущества реализованы. 
Кроме того, по итогам исполнения Прогнозного плана приватизации 

государственного имущества Магаданской области на 2022 год, утвержденного 
постановлением Правительства Магаданской области. от 4 февраля 2022 года 
№ 76-пп, в 2023 году завершена продажа объекта имущества, 
не реализованного в 2022 году: автобус НЕФАЗ (государственный 
регистрационный номер Р 772 АВ 49). 

Всего в 2023 году от приватизации государственного имущества 
в областной бюджет поступило 8 055,6 тыс. рублей, в том числе: 

6 111,1 тыс. рублей от продажи недвижимого и движимого имущества, 
включенного в Прогнозный план на 2023 год; 

1930,1 тыс. рублей от платежей, осуществленных покупателем 
в соответствии с графиком внесения платежей за проданное в 2022 году 
в рассрочку имущество, в порядке исполнения Федерального закона 
от 22 июля 2008 года № 159-Ф3 «Об особенностях отчуждения движимого 
и 	недвижимого 	имущества, 	находящегося _ в 	государственной 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»; 

14,4 тыс. рублей - невозвратный задаток победителя . аукциона, 
отказавшегося от заключения договора купли-продажи автомобиля 
ПАХ РАТА1ОТ (без государственного регистрационного номера), а также 
платеж за реализованный в 2022 году катер «Амур» (бортовой номер 
РМА 10-22). 

Информация о результатах приватизации государственного имущества 
Магаданской области, включая перечень объектов, приватизированных 
в 2023 году (с указанием способа, даты и цены сделки приватизации), а также 



2 

о суммах, поступивших в областной бюджет в 2023 году от приватизации 
государственного имущества Магаданской области, приведена в приложении 
к настоящему отчету. 

В соотвётствии с Прогнозным планом приватизации государственного 
имущества Магаданской области на 2024 год, утверждённым постановлением 
Правительства Магаданской области от 12 декабря 2023 года № 848 пп, 
в 2024 году доходы от приватизации государственного имущества Магаданской 
области прогнозируются в сумме не менее 613,8 тыс. рублей. 

Сумма поступлений рассчитана в соответствии с перечнем объектов, 
планируемых к приватизации, с учетом общих требований к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23 июня 2016 года №k574. 



Приложение 

к отчету о результатах приватизации 

государственного имущества 

Магаданской области за 2023 год 

Информация о результатах приватизации 
государственного имущества Магаданской области 

и суммах, поступивших в областной бюджет в 2023 году 
от приватизации государственного имущества Магаданской области 

Nº 

п/п 

Наименование объекта 

приватизации* 

Способ 

приватизации 

Начальная 

цена торгов, 

руб. 

Дата 

приватизации 

Цена сделки 

приватизации, 

руб 

Сумма, 
поступившая 

в областной 

бюджет после 

уплаты НДС, 
руб. 

1. Государственное имущество, приватизированное в 2023 году 
1 Автомобиль ГАЗ 5312, 

] 988 г.в, гос. Nº А 220 ВА 49 
без 

объявления 
цены 

- 15.03.2023 17 777,78 14814,82 

2 Автомобиль 	А?4О YONG 
КЕХТО11, 20] 1 г.в., 
У1Ы - KPBFA2AF1BP294870 

аукцион 365 000,00 18.04.2023 365 000,00 304 166,67 

3 Автомобиль 8$АНО УОРЮ 
КЕХТОР, 2013 г.в., 
У1Т - ZBUGOA19SD0005342 

аукцион 386 000,00 ] 8.04.2023 656 200,00 546 833,33 

4 Автомобиль 	АТЧО УО1"16 
KYRON 11, 2012 г.в., 
V lN - ZBUSOA 165С0023446 

аукцион 233 000,00 18.04.2023 442 700,00 368 916,67 

5 Автомобиль UAZ РАТА10Т, 
2011 г.в., 
У1Ы - ХТТЗ16300С0000732 

аукцион 136 000,00 07.07.2023 ] 36 000,00 113 333,33 

6 Автомобиль ПАГ PATRIOT, 
2014 г.в., 
У1}4 - ХТТЗ 16300Е102246З 

аукцион 140 000,00 14.04.2023 371 000,00 309 166,67 

7 Автомобиль ПАГ РАТА}ОТ, 
2014 г.в., 
УГМ - ХТТЗ16300Е1022482 

аукцион 140 000,00 14.04.2023 371 000,00 309 166,67 

8 Автомобиль ТОУОТА 
TOURING НIАСЕ, 1999 г.в., 
ПТС - 49 МУ 045526 

аукцион 161 000,00 18.04.2023 426 650,00 355 541,67 

9 Гараж 	общей 	площадью 

48,4 	кв. 	м 	по 	адресу: 
Магаданская 	область, 
Ягоднинский р-н, п. Ягодное, 
ул. Ленина, д. б/н 

аукцион 220 000,00 05.07.2023 220 000,00 183 333,33. 

10 Автомобиль УАЗ 220695-04, 
2010 г.в, гос. 14 В 640 ЕА 49 аукцион 59 000,00 08.09.2023 91 450,00 76 208,33 

11 Автомобиль ПАГ РАТЮОТ, 
2о] 0 г.в, гос. 14 В 793 ЕА 49 аукцион 94 000,00 08.09.2023 155 100,00 129 250,00 

12 Автомобиль УАЗ 3962, 
2001 г.в., гос. 14 С 386 МТ 49 ау кцион 62 000,00 2 ] .11.2023 62 000,00 51 666,67 

13 Автомобиль УАЗ 31622, 
2004 г.в, гос. 14 В 125 ЕУ 49 

ау кцион 82 000,00 25.07.2023 147 600,00 123 000,00 



2 

Nº 
п/п 

Наименование объекта 
приватизации* 

Способ 
приватизации 

Начальная 
цена торгов, 

рУб 

Дата 
приватизации 

Цена сделки 
приватизации, 

руб. 

Сумма, 
поступившая 
в областной 
бюджет после 

уплаты НДС, 
руб. 

14 Автомобиль УАЗ 396294, 
º  2007 г.в., гос. N В 331 АВ 49 

аукцион 52 000,00 27.07.2023 52 000,00 43 333,33 

15 Автомобиль УАЗ 396295, 
2009 г.в., гос. Nº В 041 ВА 49 

аукцион 46 000,00 27.07.2023 46 000,00 38 333,33 

16 Автомобиль УАЗ 31519, 
2006 г.в, гос. Nº В 334 АВ 49 

аукцион 67 000,00 27.07.2023 107 200,00 89 333,33 

] 7 Автомобиль УАЗ 31519, 
2006 г.в., гос. Nº В 874 АВ 49 

аукцион 35 000,00 25.07.2023 80 500,00 67 083,33 

18 Автомобиль УАЗ 31514, 
2005 г.в., гос. Nº В 873 АВ 49  

аукцион 33 000,00 25.07.2023 33 000,00 27 500,00 

19 Автомобиль УАЗ 396295, 
º  2009 г.в., гос. N В 443 ВА 49 

аукцион 48 000,00 25.07.2023 100 800,00 84 000,00 

20 Автобус ПАЗ 3206-110-60, 
2009 г.в, 
У1} - Х 1 МЗ206СМ90003874 

аукцион ' 118000,00  09.08.2023 118 000,00 98 333,33 

21 Автобус ОАЕ'ОО ВН120Г, 
2013 г.в., 
V 1N - KL5US65RED0006943 

аукцион 226 000,00 09.08.2023 226 000,00 188 333,33 

22 Автобус КАВЗ 4238-42, 
2012 г.в., 
У1}Ч - 27М423842С0002 184 

аукцион ] 27 000,00 15.09.2023 127 000,00 105 833,33 

23 Автобус КАВЗ 4238-42, 
2012 г.в., 
Уж - 77Ы423842С0002185 

аукцион 127 000,00 15.09.2023 127 000,00 105 833,33 

24 Автобус КАВЗ 4238-42, 
2012 г.в., 
VIN - 17Ы423842С0002 186 

аукцион 127 000,00 15.09.2023 127 000,00 105 833,33 

25 Автобус КАВЗ 4238-42, 
2012 г.в, 
УЖ -771423842С0002171 

аукцион 127 000,00 15.09.2023 127 000,00 105 833,33 

26 Автомобиль УАЗ 315195, 
2009 г.в., гос. Nº В 817 АВ 49 

аукцион 108 000,00 29.1 1.2023 108 000,00 90 000,00 

27 Автомобиль УАЗ 396295, 
2013 г.в, гос. Nº В 673 	49 ХВ  аукцион 76 000,00 29.11.2023 163 400,00 136 166,67 

28 Автомобиль УАЗ 396295, 
2010 г.в., гос. Nº В 875 АВ 49 

аукцион 59 000,00 29.11.2023 129 800,00 108 166,67 

29 Автобус 
НЕФАЗ 5299-0000030-42, 
2016 г.в, гос. Nº Р 772 АВ 49 

аукцион 2 181 000,00 11.01.2023 2 181 000,00 1 817 500,00 

11. Государственное имущество, приватизированное в 2022 году 
1 Катер «Амур», 

бортовой Nº РМА 10-22 
без 

объявления 
цены 

- 30.11.2022 1000,00 . 	833,33 



3 

№ 
п/л 

Наименование объекта 

приватизации* 
Способ 

приватизации 

Начanбная 
цена торгов, 

руб. 

Дата 

приватизации 

Цена сделки 

приватизации, 

руб. 

Сумма, 
поступившая 
в областной 
бюджет после 
уплаты НДС, 

руб. 
2 Помещение, 	назначение: 

нежилое общей 	площадью 
959,3 кв. м с кадастровым 

номером 	49:09:030129:718 

по 	адресу: 	г. 	Магадан, 
пр: 	Карла 	Маркса, 	д, 	24 
пом.002 ** 

преиму- 
щественное 

право 
арендатора 
на выкуп 

с предостав- 
пением 

рассрочки 
платежей 
сроком 
на 5 лет 

- 11.10.2022 10 528 000,00 1 930 133,37 

11I. Иные поступления от приватизации государственного имущества*** 
1 Земельный участок площадью 99,0 кв. м 	под зданием гаража по адресу: 

Магаданская область, Ягоднинский р-н, п. Ягодное, ул. Ленина, д. 6/н (договор 14 200,00 

купли-продажи земельного участка от 07.07.2023 № 310-Зем) 
2 Невозвратный 	задаток 	победителя 	аукциона, 	отказавшегося 'от 	заключения 

договора 	купли-продажи 	автомобиля 	ПАИ 	РАТАIОТ, 	2011 	г.в., 
У.1М - ХТТ316300С0000732 

13 600,00 

ИТОГО 8 055 581,50 

Примечания 

* При отсутствии государственного регистрационного номера (автомобиль снят 

с государственного учета) указан идентификационный номер транспортного средства (УЛ) 

и (или) номер паспорта транспортного средства (ПТС). 
** Сумма платежей, осуществленных покупателем в соответствии с графиком внесения 

платежей за проданное в рассрочку помещение в рамках Федерального закона от 22 июля 2008 года 
№ 159-ФЗ.иОб особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося 

в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации». 

*** Не облагаются НДС. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

